
DNES 12. března 2008 SERVIS - BRNO A JIŽNÍ MORAVA www.idnes.cz C7

Brno
7. NEBE
Jánská 453/9:

Pravidelná studentská párty
(taneční hudba, DJs Majky + guest)

20.00

DESERT
Rooseveltova 11:

Šmytec
(večírek s cimbálovou muzikou) 20.00

DĚLNICKÝ DŮM
Jamborova 65:

Taneční večer
(s orchestrem MR Swing) 18.00

EL SOMBRERO
Zelný trh 20:

Výuka Salsy 21.00

Student party
(taneční hudba) 22.00

FAVAL
Křížkovského 416/22:

ESF party
(taneční hudba, DJ Schafff) 20.30

FLÉDA
Štefánikova 24:

Arakain
(koncert) 19.00

HELIOS BAR
Palackého třída 721/78:

Rockový večírek

(taneční hudba) 20.00

HUDEBNÍ FAKULTA JAMU
Komenského nám. 6:

Absolventský koncert
(M. Novák - lesní roh) 19.30

KROKODÝL
Kounicova 1:

Krokodýl Club Night - Black Music
(R'n'B, Hip-Hop, Afro-Latino) 20.00

LEITNERKA
Leitnerova 2:

The Young Pekáč
(swing přes jazzrock až po latinskoame-
rické rytmy) 19.30

MELODKA
Kounicova 22:

Biologické půlení
(taneční hudba) 19.30

MERSEY
Minská 91/15:

Československé hity 1960–2006
(taneční hudba, Dj Lukin) 20.00

MUSILKA
Musilova 2:

Znouzectnost
(plzeňská punková legenda) 19.30

PERPETUUM
Roosveltova 6:

Fresh Fruit
(taneční hudba, DJs DEEP J & Upeer)

20.00

PODOBRAZY
Moravské nám. 1a:

KK Band
(akusticko-elektrická hudba na pomezí
jazzu, rocku a romantizující klasiky)

20.00

REMIX CLUB 107
Brandlova 4:

Student Night
(House, R'n'B, Latino, Dj Yarrin) 20.00

STADION
Kounicova 22:

Orchestrální absolventský koncert
(P. Cafourek - bicí, L. Dittrichová - klari-
net, I. Bartošová - klavír, Symfonický or-
chestr, program: Rosauro, Francaix,
Šostakovič.) 19.00

STARÁ PEKÁRNA
Štefánikova 8:

Vladimír Václavek & Miloš Dvořá-
ček
(malé velké duo – koncert dvou živlů, ša-
manský pop) 20.00

ŠELEPKA
Šelepova 543/1:

Steve Clark Band
(jazz z USA, Pat Mariote, Steve Clark,
Chris Stanley) 20.00

TWO FACES
Biskupská 1:

Tequila Mexican Fever

(taneční hudba) 20.00

VYHLÍDKA
Náměstí Svobody 17:

Jerome Austin
(nu-jazz) 20.00

Břeclav
KINO KORUNA
U Tržiště 1, 519 370 818

Marie Rottrová
(koncert se skupinou Neřež) 19.30

Moravský Krumlov
KULTURNÍ STŘEDISKO
Břízová 254:

"Naše kapela" Josefa Kristiána
(koncert) 18.30

Vyškov
ROCK PUB B-29
Vyškov:

Videorokáč
(hudební večer, DVD koncert Korn)

21.00

Znojmo
GOGO KLUB
Pražská 19:

Funges Mixes
(taneční hudba) 20.00

Kluby Hudební večery různých žánrů
Blansko
GALERIE MĚSTA BLANSKA
Blansko:

Velikonoční prodejní výstava
Prodejní výstavu výrobků s ukázkou ře-
mesel doprovodí výstava nejlepších pra-
cí dětí ze soutěže o nejlepší design veli-
konočního vajíčka. Řemesla: 12. 3. paní
Partyková – vizovické pečivo, paní Va-
culová – výrobky ze šustí.

Trvá do 22. března 2008

Brno
DŮM UMĚNÍ
Dominikánská 9:

Generace+
Projekt představuje tři generace činných
českých architektů zanechávajících na
tuzemské scéně stopy. Rozdělení výstav
podle číslic (50+, 40+, 30+) se stalo po-
mocným kódem, za kterým kurátoři ne-
vidí ani tak věkový rozptyl architektů
jako spíše podstatný společenský feno-
mén přímo působící na růst a tvorbu ar-
chitekta jako jednotlivce.

Trvá do 13. dubna 2008

TITANIC HALL
Heršpická 9:

Titanic - výstava artefaktů
K vidění je více než 300 z celkového po-
čtu přes 5500 ze dna severního Atlanti-
ku vylovených předmětů. Kufřík, pán-
ský cylindr, porcelán s logem elitní spo-
lečnost White Star Line i třítunová část
trupu. Atraktivní jsou autentické rekon-
strukce kajut první a třetí třídy i kapitán-
ského můstku. Každý návštěvník dosta-
ne vstupenku v podobě palubního lístku.

Trvá do 18. května 2008

Blansko
KINO
Hybešova 6, 516 412 437
Lovci pokladů: Kniha tajemství 20.00

Boskovice
PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026
Lovci pokladů: Kniha tajemství

17.00, 19.30

Brno
ART
Cihlářská ul. 19, 541 213 542
Jeden svět 2008
Děti v otroctví 17.00
Cesta za světlem 18.00
Za Dárfůr! 19.00
Ohnivé jezero 20.00
Zločin a trest 21.00

LUCERNA
Minská ul. 19, 544 527 318

Václav 18.00
Touha, opatrnost 20.00

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 544 527 318
10 000 př. n. l. 20.00
Asterix a Olympijské hry 15.40
Tahle země není pro starý 18.10, 20.45
Nejkrásnější hádanka 15.15, 17.30
3:10 Vlak do Yumy 19.45
Let's Dance 2 Street Dance

14.55, 17.05, 19.15
Rambo: Do pekla a zpět 21.25
Občan Havel 16.20, 19.00
Noc patří nám 21.40
Lovci pokladů: Kniha tajemství

15.55, 18.30
Sweeney Todd: Ďábelský holič z Fleet Street

21.05
O rodičích a dětech 15.20, 17.40
Jumper 16.00, 18.00, 20.15

SÁL BŘETISLAVA BAKALY
Žerotínovo nám. 6, 542 212 405
Jeden svět 2008
DMZ 17.30
Severní Korea, jeden den života 17.30
Modlitba za mír 17.30

Ve stínu proroka 19.30

SCALA
Moravské nám. 3, 542 215 303
Once 17.30, 20.00

STARÝ PIVOVAR
Božetěchova 1, 541 141 018
Jeden svět 2008
Asylův život, Putování červené ledničky 18.00
Miloševič u soudu 20.00

Ivančice u Brna
RÉNA
Palackého náměstí 1013, 736 601 631
Říše hraček 17.00, 20.00

Ivanovice na Hané
IVANKA
Palackého nám. 1, 517 363 251
Zlatý kompas 18.00

Kyjov

PANORAMA
Svatoborská 671, 518 612 945
Občan Havel 16.00, 20.00

Lednice
KINO
Zámecké náměstí 70, 775 155 755
Mezi nepřáteli 18.00, 20.00

Letovice
KINO
Masarykovo nám., 516 474 680
Na vlastní nebezpečí 17.00, 19.30

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111
Nejkrásnější hádanka 16.10, 18.20
Let's Dance 2 Street Dance 17.00, 19.10
Noc patří nám 21.20
Asterix a Olympijské hry 16.20
Na vlastní nebezpečí 18.00

Rambo: Do pekla a zpět 15.50, 20.10
Zlatý kompas 15.20
Sweeney Todd: Ďábelský holič z Fleet Street

17.50, 20.20
O život 19.20
Oko 16.50, 21.35
O rodičích a dětech

15.00, 17.30, 19.00, 20.00, 21.30
Jumper 15.10, 17.20, 19.30, 20.30, 21.40
Tahle země není pro starý 19.50
3:10 Vlak do Yumy 17.05, 19.40

Moravský Krumlov
KINO
Palackého 60, 515 322 618
Východní přísliby 20.00

Slavkov u Brna
JAS
Palackého náměstí 75, 544 221 482
Já, legenda 19.30

Strážnice

SVĚT
Veselská 1321, 518 334 575
Říše hraček 17.00

Veselí nad Moravou
MORAVA
Nám. Míru 667, 518 324 564
Alvin a Chipmunkové 17.30
O život 19.30

Vyškov
SOKOLSKÝ DŮM
Tyršova 2, 544 221 482
Lovci pokladů: Kniha tajemství 17.30
Projekt 100 – Kabinet doktora Caligariho

20.00

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, 515 224 034
Václav 18.30, 20.30
Východní přísliby 18.00, 20.00

Blansko
KATOLICKÝ DŮM
Blansko:

Apoštol Pavel
O Pavlově převratném misijním úspě-
chu v Antiochii hovoří v rámci cyklu
Bible a kultura O. Michael Mareš.

18.30

KLUB ULITA
B. Němcové 2a:

Psychologický výklad pohádek
Beseda s Michalem Šalplachtou z charit-
ního centra Pěkná modrá o tom, co
všechno se v pohádkových příbězích
skrývá. Povídání o lidských archetypech
a dalších psychologických souvislos-
tech, které vás možná přesvědčí o tom,
že pohádky nejsou jenom pro děti.

18.00

Brno
CENTRUM ŽIDOVSKÉHO MUZEA
tř. Kpt. Jaroše 3, 544 509 651

Vernon Duke (1903 - 1969)

Životem a tvorbou dalšího židovského
skladatele a hitmakera aneb Od jara
do podzimu a z Paříže do New Yorku na
křídlech hudby. Další díl z cyklu posle-
chových pořadů Hudebníci z diaspo-
ry s podtitulem Slavní židovští skladate-
lé Broadwaye a Hollywoodu uvede Jan
Beránek. 19.00

DIETRICHSTEINSKÝ PALÁC
Zelný trh 8, 533 435 280

Královská města
Společnosti středověkého města
Přednáší: Tomáš Borovský, Historický
ústav FF MU Brno. Cyklus přednášek
Královská města v životě Země morav-
ské 17.00

KJM, POBOČKA BOHUNICE
Lány 2:

Z memoárů a kuloárů
Beseda se spisovatelkou H. Pražákovou.

17.00

KJM, ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA
Kobližná 4, 542 532 164

Jak Brno rostlo
Vývoj metropole, přednáška M. Flodro-

vé z cyklu Hovory o Brně. 17.00

KLUB ARCANA
Jiráskova 18:

Trénink paměti
a dalších duševních funkcí v rámci Ná-
rodního týdne tréninku paměti (v úvodu
přednáška k trénování paměti a dalších
duševních funkcí). 17.00

MAHENŮV PAMÁTNÍK
Mahenova 8:

Poezie, kterou mám rád I.
Z české literatury vybral a recituje L. La-
komý (v rámci akce Týden čtení) .

17.00

VÝTVARNÁ DÍLNA MATILDA
Jiráskova 47:

Kaligrafie - krása písma
Téma: Unciála - gotické písmo.

17.00 - 18.30

Malá grafika
Velikonoční a jarní přání. 18.00 - 21.00

Břeclav

KULTURNÍ DŮM NA OBECNÍ
Stará Břeclav:

Habáni na Břeclavsku
Beseda s Jiřím Pajerem týkající se mj. ar-
cheologických nálezů habánské kerami-
ky ve Staré Břeclavi. 18.00

Kyjov
MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Komenského 617, 518 614 358

O člověku
Příprava lidské bytosti pro cestu k osvo-
bození ze zajetí hmoty. Přednáší Zdeněk
Zamazal. 17.30

Rosice u Brna
MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Žerotínovo nám. 1:

Křest publikace
Rosice 100 let městem, slavnostní křest
knihy spojený s malým občerstvením.
Publikace bude v den křtu k zakoupení i
v knihovně. 16.30

Brno
CENTRUM EXPER. DIVADLA
Zelný trh 6, 542 123 420

Zapomenuté světlo
Tragédie nenaplněné lásky básníka, kně-
ze a prokletého člověka.) 19.30

DIVADELNÍ STUDIO DIALOG
Mečová 5/7, 542 210 003

Špilberk v pověstech
(aneb jak jej neznáte.) 19.30

DIVADLO POLÁRKA
Tučkova 922/34, 541 247 274

Dvacet tisíc mil pod mořem
(O boji člověka s přírodou a sebou sa-
mým.) 8.30, 10.15

HADIVADLO
Poštovská 8d, 542 212 761

Matylda a Emílie
(Sestry v akci aneb odkud a kam jdeme,
co tu vlastně chceme.) 19.30

KC SEMILASSO
Palackého třída 126:

Hrdý Budžes
(S B. Hrzánovou v hlavní roli.) 19.30

LOUTKOVÉ DIVADLO RADOST
Bratislavská 32, 545 321 273

Dívčí válka
(Staré pověsti české.) 8.30, 10.30

MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Lidická 16, 533 316 301

Rendez-vous s operetou
(Operetní melodie. Činoherní scéna.)

14.00, 19.30

ND - JANÁČKOVO DIVADLO
Rooseveltova 1, 542 158 111

Její pastorkyňa
(Operní drama.) 19.00

ND – MAHENOVO DIVADLO
Dvořákova 571, 542 158 111

Škola manželů aneb Neúplatný
(Stárnoucí Baronka, paní domu, by si
ráda užívala klidných dnů, ale není jí přá-
no.) 19.00

ND – REDUTA
Zelný trh 313/4, 542 158 111

Jak se bavil pan Sloane
(Černá komedie o svádění, podvádění
a nehodách podezřelého nájemníka.)

19.00

Hodonín
DŮM KULTURY HODONÍN
Horní Valy 3747/6:

Pohádka
(Jak princezna Máňa zachraňovala Mar-
tina z pekla.) 8.30, 10.00

Znojmo
MĚSTSKÉ DIVADLO ZNOJMO
Obroková 93/16:

Příběhy obyčejného šílenství
(Hostuje Dejvické divadlo z Prahy.)

19.00

Výstavy Divadlo

PŘÍBĚHY OBYČEJNÉHO ŠÍLENSTVÍ. Ve Městském divadle Zno-
jmo dnes hostuje dejvický soubor s jednou z nejúspěšnějších součas-
ných komedií Petra Zelenky. FOTO: MAFA - MICHAL KLÍMA

PREHISTORICKÝ. Velkofilm 10 000 př. n. l. režiséra Rolanda Em-
mericha, který proslul snímky Den nezávislosti či Godzilla, uvádí dnes
v premiéře brněnský Špalíček. FOTO: WARNERBROS

ZNOUZECTNOST. Plzeňská punková kapela, která hraje již dvacet
let, vystoupí dnes na Musilce. Kultovní kapelu alternativní scény zdo-
bí saxofonistka a zpěvačka Romana Kohoutová. FOTO: ARCHIV

Dnešní pohřbyDnešní pohřby
Středa 12. 3. 2008
Kostel, Hor. Heršpice, 
Bednářova ulice, Brno:
16.00 – Rudolf Diviš, 1923, Brno

Kostel, Lanžhot:
12.30 – Vladimír Bartoš, 1925, 
Lanžhot • 14.30 – Marie Bartošová,
1931, Lanžhot

Kostel, Tvrdonice:
15.00 – Mária Sitková, 1926, Tvrdo-
nice

Kostel, Křtiny:
15.00 – Miroslav Bezděk, 1955, 
Bukovina

Výzva pro pohřební služby: Pokud 
máte zájem přispívat do této rubri-
ky, zavolejte do redakce MF DNES 
na telefon 516 202 110.

Kina Kompletní program jihomoravských kin na 12. března

Volný čas Přednášky, kurzy, výtvarné dílny

DIVADLO KONCERT FILM


